
ПЕЧЕНІЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА
 ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІІ СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
від 31 серпня 2021 року

      
Про затвердження Програми профілактики
злочинності на території Печенізької селищної ради 
на 2022 – 2024 роки

Керуючись  Законом  України  «Про  місцеве  самоврядування  в
Україні», з метою покращення ефективності попередження, виявлення та
розкриття правопорушень адміністративного та кримінального характеру,
Печенізька селищна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  Програму  профілактики  злочинності  на  території
Печенізької селищної ради на 2022-2024 роки згідно з додатком 1 до цього
рішення.

2. Виконавчому комітету Печенізької селищної ради та Чугуївському
районному управлінню поліції Головного управління національної поліції
в Харківській області забезпечити виконання спільних дій.

3.  Фінансовому управлінню Печенізької  селищної  ради та  Відділу
бухгалтерського  обліку  та  звітності  Печенізької  селищної  ради  при
формуванні селищного бюджету на 2022-2024 роки передбачати видатки
на реалізацію цієї  Програми,  виходячи з  можливостей дохідної  частини
селищного бюджету.
         4.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну
комісію  Печенізької  селищної  ради  з  бюджету,  фінансів,  соціально-
економічного  розвитку,  інвестицій  та  міжнародного  співробітництва
(голова Рєзнікова Л.Ф.) та  постійну комісію Печенізької селищної ради з
питань місцевого самоврядування, правових питань, охорони прав людини,
свободи  слова  та  інформації,  громадського  порядку,  боротьби  з
корупцією та злочинністю (голова Кормілець М.П.).

Печенізький селищний голова                              Олександр ГУСАРОВ



Додаток 1
до рішення ХІІ сесії VIII скликання 
Печенізької селищної ради  від 31.07.2021 
«Про затвердження Програми профілактики 
злочинності на території Печенізької 
селищної ради на 2022-2024 роки»

ПРОГРАМА

профілактики злочинності на території Печенізької селищної ради 
на 2022-2024 роки    

ПАСПОРТ



Програми профілактики злочинності на території Печенізької
селищної ради на 2022-2024  роки

1. Ініціатор  розроблення  Програми  (замовник)  –  Чугуївське
районне управління поліції Головного управління Національної поліції в
Харківській області.

2. Термін реалізації Програми – 3 роки.
3. Етапи фінансування Програми – 2022-2024 роки.
4. Очікувані обсяги фінансування Програми (тис. грн.) –  900,0 

Роки
Очікувані обсяги фінансування, грн.

Всього в т.ч. за джерелами фінансування

Селищний бюджет інші джерела
2022 -2024 900,0 900,0 -

в т. ч. -

2022 300,0 300,0 -
2023 300,0 300,0 -
2024 300,0 300,0 -

5. Очікувані  результати виконання Програми – зниження рівня
злочинності,   ослаблення  суспільної  напруги,  викликаної  її  впливом,
зменшення впливу організованої злочинності на економічну та політичну
сфери суспільства, поліпшення захисту правоохоронними органами прав,
свобод і власності громадян, створення безпечних умов життя в державі,
мінімізація злочинного впливу на молодь та підлітків, усунення причин і
умов, що сприяють втягненню їх у протиправну діяльність, підтримання
правопорядку  та  безпеки  громадян  на  максимально  високому  рівні,
зміцнення кадрового потенціалу правоохоронних і контролюючих органів.

Виконавець програми       Печенізька селищна 
рада



ПРОГРАМА
профілактики злочинності на території Печенізької селищної ради 

на 2022-2024 роки    

Загальна частина

Програма  профілактики  злочинності  на  території  Печенізької
селищної ради на 2022-2024 роки спрямована на підвищення ефективності
роботи  правоохоронних  органів,  забезпечення  активної  наступальної
протидії злочинності, посилення профілактичної роботи місцевих органів
влади,  органів  місцевого  самоврядування  щодо  усунення  факторів,  що
негативно впливають на стан правопорядку.

Мета Програми

Метою цієї програми є забезпечення активної наступальної протидії
злочинності й уповільнення темпів її зростання на основі чітко визначених
пріоритетів,  поступового  нарощування  зусиль  держави  і  громадськості,
вдосконалення законодавства,  організації,  засобів і методів запобігання і
розкриття злочинів. Програма розроблена на основі комплексного підходу
до розв’язання проблем захисту суспільства, особи, майнових надбань від
злочинних  посягань  і  правопорушень,  враховує  необхідність  вирішення
актуальних  завдань  профілактичної  та  іншої  правоохоронної  роботи,
визначає досягнення специфічних для Печенізької селищної ради цілей і
завдань  щодо  об’єднання  зусиль  державних  органів  влади,  органів
місцевого  самоврядування,  правоохоронних  органів,   громадськості  у
забезпеченні та зміцненні правопорядку.

Досягненню цієї мети сприятимуть заходи, спрямовані на:
 створення атмосфери суспільної нетерпимості до злочинності;
 ослаблення дії криміногенних факторів;
 недопущення  втягнення  у  злочинну  діяльність  нових  соціальних

груп,  особливо  неповнолітніх,  витіснення  злочинності  з  окремих  сфер
суспільного життя;

 створення   надійних  перешкод  посиленню  кримінального
насильства;

 обмеження  незаконного  обігу  зброї,  наркотичних  засобів,
кримінальних  проявів  пияцтва  й  алкоголізму,  проституції  та  інших
супутніх для злочинності явищ.

Основні завдання Програми

1. Організаційне забезпечення профілактики злочинності

1.1 Розглядати питання організаційного, матеріального забезпечення
виконання заходів із профілактики злочинності органами виконавчої влади
та  місцевого  самоврядування  у  взаємодії  з  правоохоронними  органами
району на сесіях Печенізької селищної ради.        



1.2 Забезпечити гласність правоохоронної діяльності, спрямованої на
попередження  злочинності.  Здійснювати  підготовку  матеріалів  з  цих
питань для газет, телебачення, у тому числі, розміщувати таку інформацію
на  власних  сторінках  у  мережі  Інтернет,  проводити  зустрічі,  прес-
конференції,  надавати  необхідну  допомогу  у  висвітленні  роботи
працівників управління.

Вивчати  громадську  думку  мешканців  Печенізької  громади  про
роботу правоохоронних органів щодо боротьби зі злочинністю. 

Чугуївське УП ГУНП,
Виконавчий комітет 
Печенізької селищної ради,
постійно

1.3 Систематично  аналізувати  стан  правопорядку  на  території
Печенізької громади. З урахуванням факторів, які негативно впливають на
стан правопорядку, розробити комплексні плани заходів щодо запобігання
злочинності.

Чугуївське УП ГУНП 
постійно

2. Заходи з охорони публічного порядку та безпеки

2.1 Для підвищення якості забезпечення публічної безпеки та роботи
нарядів груп реагування патрульної поліції:

- забезпечити додаткове встановлення камер відеоспостереження. 

                                            
         

                                                         
2.2 Відповідно до Закону України  “Про участь громадян в охороні

громадського порядку і державного кордону” спільно з органами місцевої
виконавчої влади вживати заходів щодо розширення мережі громадських
формувань з охорони правопорядку. 

Чугуївське УП ГУНП,
Печенізька селищна рада
постійно

                                            
3.  Захист  життя,  здоров’я,  честі  і  гідності  особи,  її  майна  від

злочинних посягань

Чугуївське УП ГУНП ,
Виконавчий комітет ради,
за потреби



3.1. Для  профілактики  правопорушень  забезпечити  встановлення
камер відеоспостереження у найбільш людних місцях Печенізької громади.

Чугуївське УП ГУНП, 
Печенізька селищна рада
постійно

4. Запобігання поширенню наркоманії

4.1. Проводити відпрацювання розважальних закладів і місць масового
відпочинку  молоді  (барів,  кафе,  дискотек,  тощо)  для  недопущення
розповсюдження в них наркотичних засобів. 

Чугуївське УП ГУНП, 
постійно 

4.2. Проводити  в  навчальних  закладах  оперативно-профілактичні
заходи,  у  т.ч.  інформаційно-освітнього  характеру,  для  запобігання
проникненню  до  них  наркотичних  засобів  і  психотропних  речовин,
поширення їх серед учнів.

Чугуївське  УП  ГУНП
постійно

          5.  Заходи, спрямовані на підвищення безпеки дорожнього руху

5.1. Для  проведення  належного  моніторингу  транспортних потоків
встановити камери відео спостереження.

Чугуївське УП ГУНП,
Печенізька селищна рада
постійно

Фінансове забезпечення програми

        Забезпечення виконання цієї програми здійснюється в межах видатків,
передбачених в бюджеті Печенізької селищної ради.
        Обсяг фінансування Програми з бюджету визначається виходячи з
конкретних  завдань  та  наявних  коштів  і  може  уточнюватися  під  час
формування  проекту  бюджету  ради  на  відповідні  роки  з  урахуванням
можливостей доходної частини бюджету.

Роки
Очікувані обсяги фінансування, грн.

Всього в т.ч. за джерелами фінансування

Селищний бюджет інші джерела
2022 -2024 900,0 900,0 -



в т. ч. -

2022 300,0 300,0 -
2023 300,0 300,0 -
2024 300,0 300,0 -

Очікувані результати виконання Програми

У  результаті  посилення  профілактичного  впливу  на  злочинність
очікується:

 зниження  рівня  злочинності,  ослаблення  суспільної  напруги,
викликаної її впливом;

 поліпшення  захисту  правоохоронними  органами  прав,  свобод  і
власності громадян, створення безпечних умов життя в державі;

 мінімізація  злочинного  впливу  на  молодь  та  підлітків,  усунення
причин і умов, що сприяють втягненню їх у протиправну діяльність;

 підтримання  публічного  порядку  та  безпеки  громадян  на
максимально високому рівні;

 зміцнення кадрового потенціалу правоохоронних органів.

Секретар Печенізької селищної ради                          Лілія Подольська


	2. Заходи з охорони публічного порядку та безпеки

